13/05/2020 SEI/TJPI - 1712033 - Autorização

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1987211&infra_sistema=1000… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Autorização Nº 307/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO

TERMO/AUTORIZAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Cuida-se de prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos
sólidos - Classe II, a fim de atender as necessidades das unidades judiciárias da Comarca de Teresina-
PI, conforme Contrato Nº 41/2020 (1689753), no valor de R$ 93.447,54 (noventa e três mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), nos termos da Ratificação de Dispensa de Licitação
Nº 13/2020  (1689450).

Nestes termos, AUTORIZO a SECOF a tomar as providências necessárias quanto a
emissão da nota de empenho em nome da empresa RAIZ SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 11.703.484/0001-51, nos valores especificados abaixo, rubrica 339039-Serviços Pessoa
Jurídica, adstrito aos créditos orçamentários de 2020.

Grau de Justiça Valor a empenhar
1º R$ 53.398,65
2º R$ 40.048,89

Cumpra-se na forma estabelecida.
Em 13 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 13/05/2020, às
09:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 1712033 e o código CRC 09604F42.

20.0.000028034-9 1712033v12

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php